sembilan puluh tiga ribu tujuh puluh satu rupiah), yang bersumber dari: 

a. Pendapatan asli; 

b. Pendapatan transfer; dan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

direncanakan sebesar Rp.187.189.236.076,26 (seratus delapan puluh tujuh 

miliar seratus delapan puluh sembilan juta dua ratus tiga puluh enam ribu 

tujuh puluh enam rupiah), yang terdiri dari atas: 

a. Pajak Daerah; 

b. Retribusi Daerah; 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; dan 

d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah; 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 

sebesar Rp.90.911.161.903,00 (sembilan puluh miliar sembilan ratus sebelas 

juta seratus enam puluh satu ribu sembilan ratus tiga rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan 

sebesar Rp.21.476.389.000,00 (dua puluh satu miliar empat ratus tujuh 

puluh enam juta tiga ratus delapan puluh sembilan ribu rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar Rp.16.203.957.872,00 (enam 

belas miliar dua ratus tiga juta sembilan ratus lima puluh tujuh ribu delapan 

ratus tujuh puluh dua rupiah). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf d direncanakan sebesar Rp.58.597.727.301,00 (lima puluh delapan 

miliar lima ratus sembilan puluh tujuh juta tujuh ratus dua puluh tujuh ribu 

tiga ratus satu rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b 

direncanakan sebesar Rp.1.043.751.556.995,00 (satu triliun empat puluh 

tiga miliar tujuh ratus lima puluh satu juta lima ratus lima puluh enam ribu 

sembilan ratus sembilan puluh lima rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. Pendapatan transfer antar daerah. 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp.951.692.027.917,00 (sembilan ratus lima 

puluh satu miliar enam ratus sembilan puluh dua juta dua puluh tujuh ribu 

sembilan ratus tujuh belas rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 

b direncanakan sebesar Rp.92.059.529.078,00 (sembilan puluh dua miliar 

lima puluh sembilan juta lima ratus dua puluh sembilan ribu tujuh puluh 

delapan rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf c direncanakan sebesar Rp.264.000.000,00 (dua ratus enam puluh 

empat juta rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan hibah; 

b. Dana darurat; 

c. Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan; 

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp.0,00 (nol rupiah).